
  

常見問題解答 

  

以下資訊旨在幫助受影響地點的企業經營者、活動組織者和顧客瞭解如何遵守疫苗接種證明條

例以及實施這項公共衛生與安全措施。 

  

 本常見問題解答解決以下問題： 

  

● 這項法律適用於哪些類型地點和活動？ 

 

● 這項法律要求企業經營者、活動組織者或主辦者做什麼？ 

 

● 根據年齡檢查顧客的疫苗接種證明的規則是什麼？ 

 

● 驗證疫苗接種證明需要哪些文件？ 

 

● 對於 18 歲及以上顧客，可接受什麼形式的同時檢查疫苗接種證明用帶照片身份證

明？ 

 

● 疫苗接種證明要求是否有例外或豁免？ 

 

● 這項法律如何適用於屋崙體育場和競技場？ 

 

● 員警、消防員和其他生命安全保障人員是否需要出示疫苗接種證明？ 

 

  

A. 這項新法律適用於哪些類型地點和活動？  

  

自 2022 年 5 月 17 日起，這項要求提供疫苗接種證明法律適用於老年人護理機構和

城市老年人中心。    

  

B. 這項法律要求老年人護理機構或城市老年人中心的企業經營者做什麼？ 

  

自 2022 年 1 月 15 日起，此類企業經營者必須在場所內至少兩個位置明顯展示且在顧

客進入前可以看到的標誌，說明自 2022 年 2 月 1 日起，進入該場所任何室內部分均

需要提供疫苗接種證明。在此處下載並列印多語言標誌。 

  

自 2022 年 2 月 1 日起，企業經營者必須： 

https://s3.us-west-2.amazonaws.com/cao-94612/galleries/13669-CMS.pdf
https://s3.us-west-2.amazonaws.com/cao-94612/galleries/13669-CMS.pdf
https://s3.us-west-2.amazonaws.com/cao-94612/galleries/vaccinemandate_poster.pdf


 驗證每位十二 (12) 歲的顧客都持有疫苗接種證明； 

 對於尋求醫療豁免的顧客，請驗證此類豁免和 COVID-19 檢測呈陰性的證明； 

 撰寫並保留一份書面記錄，說明實施和執行這項法律規定的提供疫苗接種證

明要求的協議，此類記錄保留一年，並可根據要求向阿拉米達縣公共衛生部

或城市工作人員提供此類記錄。 

  

C.  根據年齡檢查顧客的疫苗接種證明的規則是什麼？ 

 

老年人護理機構和城市老年中心的經營者必須檢查每位十二 (12) 歲或以上顧客是否

持有疫苗接種證明。對於十八 (18) 歲或以上的顧客，必須在檢查帶照片身份證明同

時檢查疫苗接種證明。  

  

D. 驗證疫苗接種證明需要哪些文件？ 

  

          以下任何一項文件均可作為疫苗接種證明： 

  

1. 美國疾病控制和預防中心 (CDC) COVID-19 疫苗接種卡部門簽發的疫

苗接種卡，其中包括接種者姓名、接種疫苗類型和最後一劑接種日

期，或由外國政府機構簽發的類似文件； 

2. 以實物照片形式列印或在手機或電子裝置上儲存的上述疫苗接種卡（正

反面）的照片； 

3. 有執照醫療保健提供者出具的疫苗接種文件；或者 

4. 加州出具的個人數位 COVID-19 疫苗記錄或其他州、地方、外國政府管轄

區或私人公司出具的類似文件。加州居民可以造訪加州的數位 COVID-19 

疫苗記錄網站 myvaccinerecord.cdph.ca.gov 並在手機上下載二維代碼。 

  

E.  對於 18 歲及以上顧客，可接受什麼形式的同時檢查疫苗接種證明用帶照片

身份證明？ 

 

身份證原件或複印件即可，包括以下任何一項文件： 

 駕駛執照; 

 政府（地方、州、聯邦或外國）頒發的身份證； 

 學校或工作單位頒發的身份證； 

 護照 

  

F.  疫苗接種證明要求是否有例外或豁免？ 



  

是。例外或豁免事宜如下所述： 

   

如果老年人護理機構或城市老年中心的顧客根據任何適用法律有權透過提供以下文件

享受醫療狀況合理便利，則可以免除疫苗接種證明要求： 

a.  由有執照醫療提供者簽署的文件形式醫療豁免驗證，表明該顧客因醫療狀況或殘

障而免於接種任何 COVID -19 疫苗； 

b. 列印檔案、電子郵件或手機上簡訊形式的最近一次 COVID-19 檢測呈陰性的證明，

檢測提供者或實驗室提供的表明在進入場所前 72 小時內進行的檢測結果呈陰性

的證明。列印檔案、電子郵件或簡訊必須包含此人的姓名、進行檢測類型、

檢測日期和陰性檢測結果； 

c.  帶照片身份證明。 

  

 

G. 這項法律如何適用於屋崙體育場和競技場？ 

  

對於競技場，參加 2,500 人以上活動的顧客必須戴口罩。  

  

在體育場，進入時不需要戴口罩。然而，如果在體育場的室內部分舉辦 2,500 人或以

上的大型室內活動，則顧客在進入此類區域時，必須戴口罩。  

  

 

H.  員警、消防員和其他生命安全人員在老年人護理機構和城市老年人中心是

否需要出示疫苗接種證明？  

 

本市和非本市員工在執行公務（比如執法回應或調查、消防、緊急醫療服務或執行建築、

健康和安全法規）期間，在進入老年人護理機構或城市老年人中心時無需出示疫苗接種證明。

然而，如果他們在不執行公務時進入這些地點，則必須出示疫苗接種證明。  

 

https://cao-94612.s3.amazonaws.com/documents/22-0215-Vaccination-Ordinance-Rules-and-Regulations.pdf

